MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05660, de 22 de julho de 2020

DECRETO Nº 05660/2020

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4682 de 08 de julho de 2020

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2019  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 385.000,00 (trezentos e

oitenta e cinco mil reais)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.07.01.15.451.1505.1.009
- PAVIMENTACAO RECAPEAMENTO/GUIAS E SARGETAS

   449051 - Obras e Instalacoes 416 100 17.000,00

02.07.01.15.452.1505.2.085
- MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 437 100 58.000,00

02.07.01.26.606.2602.1.035
- CONSTRUCAO RESTAURACAO ESTRADAS,PONTES MATABURROS

   449051 - Obras e Instalacoes 447 100 15.000,00

02.07.01.26.782.2602.2.191
- MANUTENCAO SERVICOS MUNICIPAIS ESTRADAS RODAGEM

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 456 100 50.000,00

02.08.02.10.304.1001.2.384
- PROMOVER ACOES PARA BEM ESTAR DE ANIMAIS

   339030 - Material de Consumo 605 SAUDE 102 5.000,00

02.15.02.08.244.0803.2.255
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PSEMC

   335041 - Contribuicoes 2324 BPSEMC 129 45.000,00

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 2323 BPSEMC 129 195.000,00

TOTAL DE CRÉDITOS 385.000,00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.06.02.12.365.1202.2.173
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 276 ENSINO 101 15.000,00

02.06.03.12.361.1202.2.047
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 291 ENSINO 101 60.000,00

02.07.01.15.452.1504.2.083
- MANUTENCAO ATIVIDADES DE PARQUES,PRACAS E JARDINS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 429 100 20.000,00

02.07.02.26.782.2602.2.098
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA GEREN. DE TRANSPORTES

   339049 - Auxilio Transporte 469 100 4.000,00

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 479 100 3.000,00

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 481 100 10.000,00

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05660, de 22 de julho de 2020

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 483 100 3.000,00

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   339049 - Auxilio Transporte 484 100 2.000,00

02.08.02.10.305.1001.2.130
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 609 SAUDE 102 5.000,00

02.09.01.27.812.2702.2.242
- MANUTENCAO DOS CENTROS SOCIAIS E DESPORTOS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 855 100 20.000,00

02.13.01.19.573.0001.2.331
- MANUT.ATIV.DEP.CIENC.,TEC.,ED.PROF. E EN.SUPERIOR

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 2079 100 3.000,00

02.15.02.08.243.0803.2.256
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PSB

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2153 BLPSB 129 90.000,00

02.15.02.08.243.0803.2.302
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO AEPETI

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2164 AEPETI 129 30.000,00

02.15.02.08.243.0803.2.302
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO AEPETI

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2170 AEPETI 129 25.000,00

02.15.02.08.244.0803.2.321
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO ACESSUASTRAB.

   339030 - Material de Consumo 2200 ACESUA 129 45.000,00

02.15.02.08.244.0803.2.321
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO ACESSUASTRAB.

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2201 ACESUA 129 50.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 385.000,00

TOTAL DE RECURSOS 385.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 22 de julho de 2020.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal

		2020-08-12T15:44:02-0300
	WALKER AMERICO OLIVEIRA:85834033687